ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

(общественной экспертизы) дополнительных общеобразовательных программ

при Министерстве образования и молодёжной политики Свердловской

области

г. Екатеринбург

от 15 сентября 2023 года        № 15

Заседание проводится в заочной форме путем опросного голосования. Приняли

участие члены Общественного совета по проведению независимой оценки

качества (общественной экспертизы) дополнительных общеобразовательных

программ (далее – НОК) при Министерстве образования и молодёжной

политики Свердловской области:

1. Председатель Свердловского областного

родительского комитета, ответственный секретарь

Свердловского областного отделения

Национальной родительской ассоциации,

исполнительный директор Свердловской

региональной общественной организации «Форум

женщин Урала», председатель Общественного

совета

- Золотницкая Л.В.

2. Начальник регионального модельного центра

дополнительного образования детей Свердловской

области – структурного подразделения

государственного автономного нетипового

образовательного учреждения Свердловской

области «Дворец молодежи», заместитель

председателя Общественного совета

- Корьякина Е.А.

3. Председатель Совета регионального отделения

Российского движения детей и молодежи

«Движение первых» Свердловской области, член

Общественного совета

- Ермаченко Н.А.

4. Доцент кафедры педагогических и управленческий

технологий Нижнетагильского филиала

государственного автономного образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования свердловской области «Институт

развития образования», член Общественного

совета

- Осипова М.Б.

5. Проректор государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования Свердловской

области «Институт развития образования»,

кандидат педагогических наук, доцент, член

Общественного совета

- Трофимова О.А.

В голосовании приняли участие 5 из 9 членов Общественного совета.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в форму приложения к протоколу заседания

Общественного совета по проведению независимой оценки качества

(общественной экспертизы) дополнительных общеобразовательных программ

при Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области.

2. Утверждение результатов общественной экспертизы

дополнительных общеобразовательных программ, направленных на процедуру

независимой оценки качества (НОК) дополнительных общеобразовательных

программ.

1. Члены общественного совета заочно ознакомились с предложением

внести изменения в форму приложения к протоколу в соответствии с приказом

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области

от 10.08.2023 № 932-Д «О внесении изменений в регламент проведения

независимой оценки качества (общественной экспертизы) дополнительных

общеобразовательных программ, утвержденный приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 20.04.2022

№ 392-Д»:

–    столбец «Баллы (итоговый)» исключить;

– формулировку «Рекомендована» заменить на «Соответствует

требованиям к условиям и порядку», формулировку «Нуждается в доработке»

заменить на «Не соответствует требованиям к условиям и порядку».

Итоги заочного опросного голосования:

за – 5 голосов,

против – нет;

воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов производила Е.А. Корьякина.

РЕШИЛИ:

В приложении к протоколу столбец «Баллы (итоговый)» исключить,

в столбце «Заключение» применять формулировки «Соответствует

требованиям к условиям и порядку» или «Не соответствует требованиям

к условиям и порядку».

2. Члены Общественного совета заочно ознакомились с информацией

о результатах общественной экспертизы дополнительных

общеобразовательных программ – итоговым заключением № 15 (Приложение),

составленным на основании экспертных листов, сформированных

в ИС «Навигатор дополнительного образования детей Свердловской области»,

в части, касающейся дополнительных общеобразовательных программ,

направленных на процедуру независимой оценки качества (НОК)

дополнительных общеобразовательных программ.

Итоги заочного опросного голосования:

за – 5 голосов,

против – нет;

воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов производила Е.А. Корьякина.

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты общественной экспертизы 21 (двадцати одной)

дополнительных общеобразовательных программ на основании экспертных

листов группы экспертов НОК (утверждена приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области

от 13.05.2022 № 449-Д) согласно приложению к настоящему протоколу

(4 страницы):

− 12 дополнительных общеобразовательных программ

соответствуют требованиям к условиям и порядку оказания государственной

услуги в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих

программ;

− 9 дополнительных общеобразовательных программ

не соответствуют требованиям к условиям и порядку оказания государственной

услуги в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих

программ.

Председатель Общественного совета       Л.В. Золотницкая

N

п/п

Муниципальное

образование

ИНН

организации

Образовательная

организация

Идентифика

ционный №

программы

Наименование программы Заключение

1
Артемовский

городской округ
6602007614 МАОУ ДО «ЦОиПО» 772285 ДООП "Школа Ардуино"

не соответствует требованиям к

условиям и порядку

2
Артинский

городской округ
6636005527 Артинская ДЮСШ 1015430 Лыжные гонки

не соответствует требованиям к

условиям и порядку

3
Артинский

городской округ
6636000790 МАОУ АГО «ЦДО» 1008871

Увлекательное

программирование на Skreth

соответствует требованиям к

условиям и порядку

4
Артинский

городской округ
6636005527 Артинская ДЮСШ 1017106 Лыжные гонки 2

соответствует требованиям к

условиям и порядку

5
Артинский

городской округ
6636000790 МАОУ АГО «ЦДО» 1016896 Компьютерная графика

не соответствует требованиям к

условиям и порядку

Приложение

к протоколу заседания Общественного совета

от 15.09.2023

Заключение № 15 от 15 сентября 2023 г.

по результатам общественной экспертизы дополнительных общеобразовательных программ

Страница 1

6
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1015453 "Говорушки"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

7
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1015417 "Русское кружево"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

8
Каменский

городской округ
6643007420

Центр дополнительного

образования, пгт Мартюш
1016739 «Креативное рукоделие»

не соответствует требованиям к

условиям и порядку

9
Каменский

городской округ
6643007420

Центр дополнительного

образования, пгт Мартюш
1017104

«Спортивно- техническое

авиамоделирование"

не соответствует требованиям к

условиям и порядку

10
Каменский

городской округ
6643007420

Центр дополнительного

образования, пгт Мартюш
1016736 «ДЕРЕВООБРАБОТКА»

соответствует требованиям к

условиям и порядку

11
Каменский

городской округ
6643007420

Центр дополнительного

образования, пгт Мартюш
1016740 «МОТОКАРТИНГ»

соответствует требованиям к

условиям и порядку

12
Каменский

городской округ
6643007420

Центр дополнительного

образования, пгт Мартюш
1016733 «Волейбол»

соответствует требованиям к

условиям и порядку

Страница 2

13
Каменский

городской округ
6643007420

Центр дополнительного

образования, пгт Мартюш
1016727

«АВТОКОНСТРУИРОВАН

ИЕ»

соответствует требованиям к

условиям и порядку

14
Каменский

городской округ
6643007420

Центр дополнительного

образования, пгт Мартюш
1016926

«Начальное техническое

моделирование»

не соответствует требованиям к

условиям и порядку

15

Муниципальное

образование

"город

Екатеринбург"

6661057092
МБУ ДО ДДТ им Е.Е.

Дерягиной
1016546 Эстрадный вокал "ГолосОк"

не соответствует требованиям к

условиям и порядку

16

Муниципальное

образование

"город

Екатеринбург"

6661057092
МБУ ДО ДДТ им Е.Е.

Дерягиной
1016869

Цирковой коллектив «Флик-

Фляк»

соответствует требованиям к

условиям и порядку

17

Муниципальное

образование

"город

Екатеринбург"

6661057092
МБУ ДО ДДТ им Е.Е.

Дерягиной
1016873

Шахматный клуб «PRO-

Шахматы»

соответствует требованиям к

условиям и порядку

18

Муниципальное

образование

"город

Екатеринбург"

6661057092
МБУ ДО ДДТ им Е.Е.

Дерягиной
1016870

Шахматный клуб «Три

особых хода»

соответствует требованиям к

условиям и порядку

19

Муниципальное

образование

"город

Екатеринбург"

6663060654 МБУ ДО ДЮЦ "КОНТАКТ" 1016952 Мир шахмат
соответствует требованиям к

условиям и порядку

Страница 3

20

Муниципальное

образование

"город

Екатеринбург"

6663049883 МБУ ДО "ЦПД" 1015965 "Занимательное письмо"
не соответствует требованиям к

условиям и порядку

21

Муниципальное

образование

"город

Екатеринбург"

6663060654 МБУ ДО ДЮЦ "КОНТАКТ" 1016903 Мир шахмат 36
не соответствует требованиям к

условиям и порядку

Страница 4